
 Municípios
 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº. 05/2024
ENCONTRA-SE REABERTA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA DA PREFEITURA DE ÁGUAS DA 
PRATA, O EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº. 05/2024 - PROCESSO 
Nº. 108/2024, TIPO JULGAMENTO POR MENOR VALOR GLOBAL 
– QUE TRATA NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLAN-
TAÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM RUA DE ÁGUAS 
DA PRATA. O JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DAR-SE-Á:

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 27/08/2024 
às 08h00

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 10/09/2024 às 
08h:00

PERÍODO DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 10/09/2024 ÀS 
08H01 À 10/09/2024 ÀS 09h59

INÍCIO DA DISPUTA: 10/09/2024 às 10h00
PARA TODAS AS ETAPAS, CONSIDERAR O HORÁRIO DE 

BRASILIA/DF
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bllcompras.org.br (aba 

Acesso BLL Compras – Utilizar navegador Internet Explorer)
O EDITAL DE LICITAÇÃO PODERÁ SER ADQUIRIDO PELO 

SITE HTTP://WWW.AGUASDAPRATA.SP.GOV.BR/COMPRASELICI-
TACOES.PHP. QUAISQUER INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTI-
DAS PELO TELEFONE (19) 36421021 – RAMAL 216.

REGINA HELENA JANIZELO MORAES
PREFEITA MUNICIPAL

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 AVISO LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA 06/2024-ATA REGIS-
TRO DE PREÇOS

A Prefeitura do Município da Estância Hidromineral de 
Águas de São Pedro/SP torna público para conhecimento de 
interessados que, no dia e hora especificados, nas dependências 
da Sala de Reuniões do Paço Municipal, Praça Prefeito Geraldo 
Azevedo, 115 - Centro, Águas de São Pedro/SP, realizar-se-á lici-
tação, na modalidade Concorrência 06/2024 ATA REGISTRO DE 
PREÇOS, cujo objeto é para futura contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviços de recuperação estrutural 
de vias públicas e galerias pluviais sob o regime de menor preço 
global com modo de disputa Aberto. Os envelopes com as pro-
postas financeiras e os documentos de habilitação e devem ser 
protocolados até às 10 horas do dia 17/09/2024 no Protocolo do 
Paço Municipal. A sessão de julgamento e habilitação será neste 
mesmo dia e horário. O edital poderá ser retirado através do site 
https://www.aguasdesaopedro.sp.gov.br/ ou solicitados através 
do e-mail licitacao@aguasdesaopedro.sp.gov.br. Águas de São 
Pedro/SP,23/08/2024. João Victor Barboza – Prefeito Municipal.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 068/2024
EDITAL Nº 88/2024
PROCESSO N° 099/2024
TIPO: MENOR VALOR UNITÁRIO
OBJETO: Sistema de Registro de Preços para futura e even-

tual aquisição de medicamentos a serem dispensados para os 
pacientes de liminar judicial do Município de Agudos.

Data do início para o cadastramento das propostas: as 
10:00hrs do dia 26/08/2024

Data limite para o cadastramento das propostas: até as 
08:50hrs do dia 05/09/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 05/09/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito 
à Avenida Celidonio

Neto 165., centro – Agudos/SP.
Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 

3262-0608.
Agudos, sexta-feira-feira, 23 de agosto de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 070/2024
EDITAL Nº 090/2024
PROCESSO N° 102/2024
TIPO: MENOR VALOR POR LOTE
OBJETO: Contratação de empresa especializada para loca-

ção de horas de máquinas de esteira com lâmina, caminhão 
basculante, e pá carregadeira, sob o regime de hora/máquina 
com fornecimento de mão de obra (motoristas e operadores) e 
demais insumos, exceto combustível, para execução dos serviços 
de compactação e recobrimento de resíduos sólidos no aterro 
sanitário municipal, para um período estimado de 12 (doze) 
meses, conforme condições estabelecidas no anexo I – Termo 
de referência.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as 
08:50hrs do dia 09/09/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 09/09/2024.

HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00HRS.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito 
à Avenida Celidônio Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, sexta-feira, 23 de agosto de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PROC. ADM. 166/2024 – DISPENSA 93/2024 – Conside-
rando a manifestação favorável da Agente de Contratação 
designada para a condução do certame em tela e em atenção 
ao parecer jurídico, RATIFICO todos os atos e termos do procedi-
mento em referência, AUTORIZANDO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 
que concerne contratação da empresa ““CLAUDIO WAGNER 
SCATENA JUIZ ME” para a a realização de Registro de Preço 
para aquisição de material para artesanato e aviamento em 
atendimento as necessidades do Departamento de Assistência 
Social da Prefeitura Municipal de Alambari/SP, com fundamento 
no parecer da Procuradoria do Município e no artigo 75, inciso 
III, “a”, da Lei federal n.º 14.133/21, referente ao item 01, R$ 
4.250,00. Alambari/SP, 23 de agosto de 2024. JOÃO PAULO 
DANTAS PINTO - Prefeito Municipal.

 PREGÃO PRESENCIAL n. 32/2024 - PROC. ADM n. 103/2024 
- Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de 
Medicamentos, em atendimento às necessidades da Prefeitura 
Municipal de Alambari/SP. ADJUDICO e HOMOLOGO o proce-
dimento licitatório e declaro como vencedoras as participantes: 
- ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, quanto aos 
itens 05, 06, 09, 18, 25, 34, 44, 47, 49, 67, 72, 90, 98, 99, 100, 
105, 121, 149, 153, 154, 172, 182, 188, 191, 204, 215, 216, 218, 
240, 273, 276, 277, 281, 307, 308, 310, 313, 315, 320, 335, 336, 
348, 349, 350, 352, 354, 356, 368 e 370, no valor total global de 
R$ 279.970,50; - COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, 
quanto aos itens 30, 64, 166, 168, 229, 232, 252, 280, 327, 344, 
355 e 382, no valor total global de R$ 134.024,00; - INOVAMED 
HOSPITALAR LTDA, quanto aos itens 80, 89, 109, 113, 123, 140, 
152, 159, 162, 165, 176, 183, 195, 206, 207, 245, 247, 285, 298, 
316, 322, 324, 333, 366, 378 e 383, no valor total global de R$ 
200.462,00; - CIRÚRGICA OLIMPIO LTDA, quanto aos itens 01, 
04, 17, 27, 32, 33, 48, 50, 57, 82, 86, 92, 103, 137, 142, 143, 
144, 147, 148, 151, 155, 156, 161, 164, 174, 192, 198, 210, 223, 
227, 248, 249, 266, 284, 291, 299, 337 e 361, no valor total 
global de R$ 286.198,00; - KENAN MEDICAMENTOS LTDA - ME, 
quanto aos itens 119, 178, 239, 253, 255, 267, 309 e 385, no 
valor total global de R$ 197.450,00; - AGLON COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, quanto aos itens 35, 53, 163, 170, 
175, 213, 234, 286, 287, 288 e 295, no valor total global de R$ 
172.875,00; - FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, quanto aos itens 14, 24, 56, 62, 73, 83, 87, 129, 146, 160, 
169, 193, 194, 261, 274, 303, 332, 386 e 387, no valor total 
global de R$ 798.810,00; - L.A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS, quanto aos itens 08, 20, 46, 55, 58, 63, 66, 75, 
101, 116, 118, 124, 145, 180, 189, 196, 197, 214, 225, 228, 231, 
243, 244, 256, 258, 259, 262, 270, 275, 302, 304 e 374, no valor 
total global de R$ 2.229.172,00; - ALFA & OMEGA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI - ME, quanto aos itens 10, 11, 19, 21, 22, 23, 
38, 41, 43, 51, 76, 79, 81, 112, 131, 138, 157, 184, 268, 293, 294, 
301, 328, 331, 365 e 379, no valor total global de R$ 448.866,00; 
- PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
quanto aos itens 16, 29, 39, 54, 111, 114, 115, 117, 122, 133, 
186, 187, 202, 203, 219, 226, 238, 251, 254, 289, 290, 334, 375 e 
381, no valor total global de R$ 453.300,00; - R.A.P. APARECIDA 
– COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, quanto aos itens 03, 
28, 68, 71, 84, 85, 91, 107, 110, 125, 126, 127, 128, 134, 136, 
167, 171, 177, 179, 185, 200, 237, 246, 278, 283, 296 e 311, 
no valor total global de R$ 1.722.286,00; - BRASIL FARMAON 
MEDICAMENTOS FARMACEUTICOS LTDA, quanto ao item 65, 
no valor total global de R$ 1.300,00; - CLASSMED – PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, quanto aos itens 42, 233, 236, 263, 269, 
338, 353, 358, 359, 360, 362, 369, 371, 380 e 384, no valor total 
global de R$ 69.727,50; - SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, quanto aos itens 12, 13, 26, 31, 40, 45, 52, 93, 94, 96, 97, 
102, 104, 106, 108, 132, 173, 211, 212, 217, 222, 241, 242, 250, 
271, 272, 279, 282, 292, 300, 312, 314, 319, 321, 323, 325, 329, 
330, 339, 340, 341, 342, 345, 346, 347, 351, 357, 363, 364, 367, 
372 e 373, no valor total global de R$ 410.322,00; - CENTER-
MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, quanto 
aos itens 07, 15, 36, 59, 60, 61, 69, 70, 77, 78, 88, 95, 120, 135, 
139, 141, 150, 158, 199, 201, 205, 209, 220, 221, 224, 230, 
235, 260, 264, 265, 297, 306 e 318, no valor total global de R$ 
301.430,00; - DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO LTDA, quanto aos itens 02, 74, 305 e 317, no 
valor total global de R$ 35.150,00; - ELFA MEDICAMENTOS S.A, 
quanto aos itens 130, no valor total global de R$ 314.200,00. 
Alambari/SP, 23 de agosto de 2024. JOÃO PAULO DANTAS 
PINTO. Prefeito Municipal.

 EXT. DE CONTRATO Nº 98/2024 – Proc. Adm. 152/2024, 
Dispensa de Licitação n.º 82/2024 – CONTRATANTE: Prefeitu-
ra Municipal de Alambari; CONTRATADA: GIOVANA AMELIA 
LOPES; Valor: R$ 3.845,44. Objeto: contratação de empresa 
especializada em fornecimento de peças e de manutenção dos 
veículos: Ambulância especial camioneta, cor branca, álcool/
gasolina, ano de fabricação/modelo 2019/2019, placa EEE7605 
e fornecimento de peças para o veículo: I/MB 15sprint rontan 
ambulância, especial caminhão, cor branca, diesel, ano de 
fabricação/modelo 2013/2014, placa DJL4727, em atendimento 
as necessidades do Departamento de Saúde da Prefeitura Muni-
cipal de Alambari/SP. Vig: 22/08/2024 a 22/10/2024.

EXT. DE CONTRATO Nº 99/2024 – Proc. Adm. 162/2024, 
Dispensa de Licitação n.º 90/2024 – CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Alambari; CONTRATADA: FORTALEZA BORRACHARIA 

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 RELAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS, ADITAMENTOS 
CONTRATUAIS e ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nos quais figu-
ram como contratante a Prefeitura Municipal de Americana, que 
contém o número do processo administrativo, o nome ou a razão 
social do contratado, o objeto, a vigência, o valor, a dotação 
orçamentária (ou base legal da receita) e a data.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: Cad. 380/24, PP 034/22, 
PF 3.326/22, Puro Sabor Serviços de Alimentação Ltda, Segundo 
aditamento ao contrato para o fornecimento de refeições pre-
paradas e servidas nas dependências dos locais que servirão 
como refeitórios aos servidores e funcionários da administração 
direta. Renovação do prazo e valor, 12 meses, R$ 6.211.358,40, 
3.3.90.30.00, 23-08-2024; SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E DIREITOS HUMANOS: Cad. 379/24, Ch. Pública 001/24, PF 
5.822/23, Associação de Assistência ao Menor Fonte Água Viva, 
Termo de colaboração para a execução do Serviço Especializado 
em abordagem social. Assinado em 01/08/2024, 12 meses, R$ 
380.393,18, 02.13.02, 21-08-2024; SECRETARIA DE COMUNICA-
ÇÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO: Cad. 374/24, PP 023/21, 
PF 3.035/21, Comvert Soluções Em Rh Ltda, Terceiro aditamento 
ao contrato para concessão de licença de usos de sistema 
informatizado de mensageria (geração, envio e confirmação 
do recebimento das informações relacionadas às obrigações 
fiscais, previdenciárias e trabalhistas do e-social), incluindo a 
implantação e suporte técnico. Renovação do prazo e reajus-
te de valor, 12 meses, R$ 89.925,48, 02.23.01-3.3.90.40.00, 
19-08-2024; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Cad. 370/24, Ch. 
Pública 003/22, PF 10.339/21, Escola de Educação Infantil Nissi, 
Terceiro aditamento ao contrato para prestação de serviços de 
atendimento educacional infantil do programa "Creche para 
todos". Retificação da cláusula primeira: Renovação do prazo e 
valor, 12 meses, R$ 1.058.297,76, 02.09.03-3.3.90.39.00, 16-08-
2024; Cad. 371/24, Ch. Pública 003/22, PF 10.339/21, Escola de 
Educação Infantil Elohim Ltda, Terceiro aditamento ao contrato 
para prestação de serviços de atendimento educacional infantil 
do programa "Creche para todos". Retificação da cláusula 
primeira: Renovação do prazo e valor, 12 meses, R$ 850.063,32, 
02.09.03 - 3.3.90.39.00, 16-08-2024; SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS: Cad. 372/24, PP 040/22, PF 5.731/22, FBF 
Construções e Serviços Eireli, Primeiro aditamento ao contrato 
para a prestação de serviços de conservação de pavimentos 
viários - "tapa-buracos". Supressão de valor (R$ 7.907.680,48), 
16-08-2024; Cad. 373/24, PP 040/22, PF 5.731/22, FBF Cons-
truções e Serviços Eireli, Segundo aditamento ao contrato 
para a prestação de serviços de conservação de pavimentos 
viários - "tapa-buracos". Supressão do valor (R$ 6.998.933,00), 
renovação do prazo e valor, 12 meses, R$ 7.007.059,00, 
02.16.03/02.16.06-44.90.51.00, 16-08-2024;

Eu, Roseli Augusti de Araujo, matrícula 10281, elaborei e 
conferi o presente edital. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues 
Flores, Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publi-
cação oficial.

Americana, 23 de Agosto de 2024.

 ANALÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANALÂNDIA

 Aviso de Licitação
Edital 10 – Pregão 05/2024
O Município da Estância Climática de Analândia, Estado de 

São Paulo, torna público para quem possa interessar, que no dia 
10 de setembro de 2024, às 09h00min, na sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal, sita à Avenida 04, 381 – Centro, será rea-
lizada Licitação, aberta através do Edital nº 10/2024 na modali-
dade Pregão Eletrônico do tipo MAIOR DESCONTO, tendo como 
objeto a Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de fornecimento e gerenciamento de Vale-Alimenta-
ção e Vale-Farmácia, por meio de Cartão Eletrônico/Magnético 
com chip de segurança e senha individual, e aplicativo para IOS 
e Android e para pagamento via QR Code, para recarga mensal, 
destinado à aquisição de gêneros alimentícios e medicamentos 
para os funcionários de acordo com a demanda do município, 
conforme padrões e especificações do Anexo I – Termo de Refe-
rência. O certame ocorrerá através da plataforma de Sistema de 
Pregão Eletrônico (licitações) da Bolsa de Licitações e Leilões do 
Brasil – BLL Compras (https://bll.org.br/). O instrumento convo-
catório e seus anexos poderão ser retirados ou consultados no 
Paço Municipal, à Avenida 04, 381, Centro, de segunda à sexta-
-feira das 09:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas ou no site 
oficial da Prefeitura – www.analandia.sp.gov.br. Informações 
através do telefone (19) 3566.9090 ou ainda através do e-mail: 
licitacoes@analandia.sp.gov.br. Analândia, aos 23 de agosto de 
2024. André Luiz Bertole – Licitações.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo Licitatório 76/2024 

- Pregão 66/2024. Objeto: Registro de Preços para aquisição 
futura de materiais de consumo de perfumaria e higiene confor-
me a necessidade da Secretaria de Assistência, Desenvolvimento 
Social e Política Sobre Drogas. Critério de Julgamento: Menor 
preço, por item. Recebimento das Propostas: até às 8h30 do dia 
05/09/24; Abertura e Julgamento das Propostas: 8h30 às 9h00 
do dia 05/09/24 e Início da Sessão: 9h00 do dia 05/09/24. O Edi-
tal poderá ser obtido junto aos sítios do BLL (www.bll.org.br) ou 

E CENTRO AUTOMOTIVO LTDA; Valor: R$ 5.270,00. Objeto: Contra-
tação de empresa especializada em fornecimento de peças e de 
manutenção do veículo: I/ Peugeot Part Reves ambulância, especial 
camioneta, cor branca, álcool/gasolina, ano de fabricação/modelo 
2019/2019, placa ELE9017, em atendimento as necessidades do 
Departamento de Saúde da Prefeitura Municipal de Alambari/SP. 
Vig: 22/08/2024 a 22/10/2024.

EXT. DE CONTRATO Nº 100/2024 – Proc. Adm. 160/2024, 
Dispensa de Licitação n.º 88/2024 – CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Alambari; CONTRATADA: MAG AUTO PEÇAS E 
SERVIÇOS MECÂNICOS LTDA; Valor: R$ 6.399,00. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada em fornecimento de peças 
e de manutenção dos veículos: Chevrolet/Onix 10MT JOYE, cor 
branca, álcool/gasolina, fabricação/modelo 2018/2018, placa 
GGG- 8834, Fiat/Pulse MT mista camioneta, cor branca, álcool/
gasolina, fabricação/modelo 2022/2022, placa FMR-3D56 e Che-
vrolet/Spin 1.8L MT LT, cor branca, álcool/gasolina, fabricação/
modelo 2020/2021, placa FGX-5B45, em atendimento as neces-
sidades do Departamento de Assistência Social da Prefeitura 
Municipal de Alambari/SP. Vig: 22/08/2024 a 22/08/2024.

 EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 73/2024 – Contrato 
42/2020 Proc. Adm. 029/2020 Dispensa de Licitação 08/2020 - 
Contratante: Município de Alambari - Contratada: CPFL SANTA 
CRUZ do GRUPO CPFL ENERGIA. Objeto: Contratação de forne-
cimento de Energia Elétrica, e em atenção à Resolução 714 da 
ANEEL. Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo. Sendo prorroga-
do para mais 12 (doze) meses. Base legal: Art. 57, II e 65, §8º, da 
Lei Federal n.º 8.666/93. Alambari/SP, 16/08/2024.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 74/2024 – Contrato 
07/2019 Proc. Adm. 38/2018 Pregão Presencial 23/2018 - Con-
tratante: Município de Alambari - Contratada: NOEL GOMES 
MARIANO & CIA LTDA. Objeto: Prestação de serviços de Trans-
porte de Alunos da Rede Municipal de Ensino de Alambari/SP, 
com o fornecimento dos respectivos condutores e monitores. 
Fica Prorrogado o Prazo anteriormente estabelecido junto ao 
Contrato para mais 06 (seis) meses, tendo como nova data 
de vencimento o dia 18/02/2025. Base legal: Art. 57, da Lei 
Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. Alambari/
SP, 16/08/2024.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 75/2024 – Contrato 
08/2019 Proc. Adm. 38/2018 Pregão Presencial 23/2018 - Con-
tratante: Município de Alambari - Contratada: RODRIGO QUEI-
ROZ SANTOS ME. Objeto: Prestação de serviços de Transporte 
de Alunos da Rede Municipal de Ensino de Alambari/SP, com o 
fornecimento dos respectivos condutores e monitores. Fica Pror-
rogado o Prazo anteriormente estabelecido junto ao Contrato 
para mais 06 (seis) meses, tendo como nova data de vencimento 
o dia 18/02/2025. Base legal: Art. 57, da Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações posteriores. Alambari/SP,

16/08/2024.
EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 76/2024 – Contrato 

09/2019 Proc. Adm. 38/2018 Pregão Presencial 23/2018 - Con-
tratante: Município de Alambari - Contratada: LUCI APARECIDA 
PIRES QUEIROZ ME. Objeto: Prestação de serviços de Transporte 
de Alunos da Rede Municipal de Ensino de Alambari/SP, com o 
fornecimento dos respectivos condutores e monitores. Fica Pror-
rogado o Prazo anteriormente estabelecido junto ao Contrato 
para mais 06 (seis) meses, tendo como nova data de vencimento 
o dia 18/02/2025. Base legal: Art. 57, da Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações posteriores. Alambari/SP, 16/08/2024.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 77/2024 – Contrato 
10/2019 Proc. Adm. 38/2018 Pregão Presencial 23/2018 - Con-
tratante: Município de Alambari - Contratada: PIRES E NOGUEI-
RA TRANSPORTES LTDA ME. Objeto: Prestação de serviços de 
Transporte de Alunos da Rede Municipal de Ensino de Alambari/
SP, com o fornecimento dos respectivos condutores e monitores. 
Fica Prorrogado o Prazo anteriormente estabelecido junto ao 
Contrato para mais 06 (seis) meses, tendo como nova data 
de vencimento o dia 18/02/2025. Base legal: Art. 57, da Lei 
Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. Alambari/
SP, 16/08/2024.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 78/2024 – Contrato 
23/2019 Proc. Adm. 20/2019 Pregão Presencial 04/2019 - 
Contratante: Município de Alambari - Contratada: BANCO 
BRADESCO S.A. Objeto: Prestação de serviço de centralização 
dos serviços de pagamento das remunerações e salários dos 
servidores ativos, inativos e pensionistas e agentes políticos 
da Prefeitura Municipal de Alambari/SP, mediante crédito a ser 
efetuado em conta-salário, conta corrente ou assemelhadas. 
Fica Prorrogado o Prazo anteriormente estabelecido junto ao 
Contrato para mais 03 (três) meses, tendo como nova data de 
vencimento o dia 27/11/2024. Base legal: Art. 57, II, parágrafo 
4º, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Alambari/SP, 21/08/2024.

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2024 - PROCESSO 077/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLANDIA
PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2024 - PROCESSO N.º 

077/2024. OBJETO:"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICOS POR 
IMAGEM DOS PACIENTES ATENDIDOS PELA UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE, POR REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE 12 
MESES"; DATA DE ABERTURA: 17/09/2024 AS 09:00 HORAS. 
EDITAL DISPONIVEL: NO SETOR DE LICITAÇÕESE E PELO SITE 
www.alvinlandia.sp.gov.br. MAIORES INFORMAÇÕES COM O SR. 
PREGOEIRO (APARECIDO DONIZETTI LOPES) NA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALVINLANDIA, NA RUA MAJOR COUTO, N.º 294, 
PELO TELEFONE (14) 3473-8700 OU POR E-MAIL: licitacoes@
alvinlandia.sp.gov.br

Abigail Cateli Dias
Prefeita Municipal.

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 163   •   São Paulo, segunda-feira, 26 de agosto de 2024

SUPORTE-ADM
Retângulo


		2024-08-26T05:06:17-0300




